
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 100 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 (ХЛ № 100) 

 

 

Н А К А З 

 

21.12.2023            м.Харків            № 19 -аг

  

Про дотримання правил 

пожежної та техногенної 

безпеки  

 

 На виконання п. 2.2.1. наказу Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради від 18.12.2023 №102 «Про 

запобігання нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти 

району  під  час  зимових  канікул 2023/2024 навчального року», з метою 

дотримання правил пожежної та техногенної безпеки в закладі освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заборонити експлуатацію несправних приладів опалення та саморобних 

нагрівальних приладів в будівлі та приміщеннях закладу освіти. 

 

2. Хоменко Н.А., завідувачу господарства: 

2.1. Здійснити перевірку: 

2.1.1. Знань порядку дій у разі оголошення сигналу «Повітряна тривога», 

загальної інструкції з пожежної та техногенної безпеки, знеструмлення 

електромережі у разі виявлення пожежі або спрацювання засобів пожежної 

сигналізації у працівників  охорони, прибиральниць службових приміщень, 

робітника з комплексного обслуговування та ремонту будівлі, двірника.  

До 29.12.2023 

2.1.2.Наявності планів евакуації на випадок пожежі або інших надзвичайних 

ситуацій з обов’язковим позначенням маршрутів евакуації, місць 

розташування первинних засобів пожежогасіння та електричних щитків.  

До 29.12.2023 

2.3.Утримувати наявне укриття фонду захисних споруд цивільного захисту в 

готовності до використання за призначенням та у разі оголошення сигналу 



2 

«Повітряна тривога», забезпечити розміщення персоналу закладу освіти та 

населення відповідно до затверджених алгоритмів (інструкцій). 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2.4.Здійснювати: 

2.4.1. Контроль за додержанням протипожежного стану. 

Постійно 

2.4.2. Огляд території і приміщень.  

Щоденно 

2.4.3.Знеструмлення електромережі у разі виявлення пожежі або спрацювання 

засобів пожежної сигналізації.  

У разі потреби 

 

3. Лисицькій Л.А., секретарю-друкарці, розмістити даний наказ на офіційному 

сайті закладу освіти. 

23.12.2023 

 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчальної роботи Полєхіну О.М. 

 

 

 


